
UCHWAŁA NR LX/459/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1) ) i art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 645 z późn. zm.2) ), po zasięgnieciu opinii Zarządu Powiatu 
Nowosolskiego, Rada Miejska w Kożuchowie uchwala co następuje: 

§ 1. Zalicza się drogi w Kożuchowie wymienione w poniższej tabeli do kategorii dróg gminnych: 

Lp
. 

 
Nazwa drogi 

 
Przebieg drogi 

Długość drogi 
/km/ 

Numery działek 
 

1. ul. 
Inwestycyjna 

od ul. Inwestycyjnej na dz. nr 
1192/37 obręb geodezyjny 
Podbrzezie Dolne do dz. nr 
1191/11 obręb geodezyjny 
Podbrzezie Dolne  

0,298 km część dz. nr 1192/37 
obręb geodezyjny 
Podbrzezie Dolne 

2.  droga bez 
nazwy 

od drogi wojewódzkiej nr 283 
do dz. nr 266 (do budynku 
Szkoły Podstawowej)  

odcinek I - 0784 km, 
odcinek II - 0,66km  
łącznie: 0,850 km   

część dz.  nr 317/2, 
część dz. nr 318, dz. 
nr 435, dz. nr 429 - 
obręb geodezyjny 
Mirocin Dolny  

§ 2. Położenie i przebieg dróg gminnych, o których mowa w § 1 oznaczono na mapach stanowiących 

załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 760, 1193, 1688. 



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LX/459/23
Rady Miejskiej w Kożuchowie
z dnia 28 września 2023 r.



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LX/459/23
Rady Miejskiej w Kożuchowie
z dnia 28 września 2023 r.



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645 ze zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych 
kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służącym miejscowym potrzebom. Natomiast zaliczenie do 
kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego 
zarządu powiatu. Zarząd Powiatu Nowosolskiego uchwałą nr 78/2023 z dnia 21 września 2023 r. 
zaopiniował pozytywnie propozycję zaliczenia dróg w Gminie Kożuchów do kategorii dróg gminnych. 

Nadanie przedmiotowym drogom statusu dróg publicznych związane jest z przeprowadzonymi 
inwestycjami drogowymi w obrębie tych dróg oraz zapisami umów na ich dofinansowanie. W wyniku 
przeprowadzonych inwestycji nastąpiło podwyższenie parameterów technicznych, co przyczyniło się do 
zwiększenia bezpieczeństwa i poprawy komfortu przejazdu.   

Nowy odcinek drogi na ul. Inwestycyjnej w Podbrzeziu Dolnym, na terenie strefy przemysłowej, 
został zrealizowany i dofinansowany z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Natomiast droga położona na 
działkach nr 317/2, 318, 435 i 429 w Mirocinie Dolny została przebudowana i dofinansowana w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zgodnie z zapisami umów na dofinansowanie Gmina zobowiązała 
się zaliczyć przedmiotowe drogi do sieci dróg gminnych.  

Ze względu na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-09-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




